

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XVIII Tydzień zwykły, 2 VIII - 9 VIII 2020 r.**

NIEDZIELA (dnia 2 sierpnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Jakuba z okazji rocznicy ślubu oraz w intencji Anny z okazji urodzin

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny i Kazimierza z okazji 53 rocznicy ślubu oraz za Kazimierza z okazji urodzin

11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji ks. wikarego Przemka z okazji urodzin;

2. Dziękczynno-błagalna w intencji córki Kingi z okazji 40 urodzin

19,00 O nawrócenie dla Patryka

PONIEDZIAŁEK (dnia 3 sierpnia)

7,00 1. Za † męża Józefa Sajaka w 3 rocznicę śmierci, od żony i córek; 2. (poza par.) Za † Stefana Mikę, od brata Romana z rodziną i 3. (poza par.) od bratanicy Bożeny z rodziną

WTOREK (dnia 4 sierpnia), św. Jana Vianney'a

17,00 1. Za †† Ryszarda Dworniczuka, od rodziny Nogawczyk;

2. (poza parafią) Za † męża Pawła Polaka w 1 rocznicę śmierci

19,00 O uzdrowienia fizyczne, psychiczne i duchowe

ŚRODA (dnia 5 sierpnia)

7,00 1. Za †† męża Mirosława, rodziców, teścia, synową Alicję, szwagrow Czesława i Andrzeja; 2. (poza parafią) Za † Romana Stasia, od sąsiada Tadeusza z klatki nr 2 oraz 3. (poza parafią) od córki z rodziną

I CZWARTEK (dnia 6 sierpnia), święto Przemienienia Pańskiego

17,00 1. Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania; 2. (poza parafią) Za †† męża Kazimierza, teścia Ignacego, szwagra Piotra, Mirosława i Teresę

I PIĄTEK (dnia 7 sierpnia)

7,00 Za † rodziców Emilię i Franciszka; Nabożeństwo do Bożego Serca, adoracja

13,00 Ślub rzymski: Marcin Kuglarz – Aleksandra Pochopień

17,00 Nabożeństwo do NSPJ; 1. Za † Antoniego Sikorę w 1 rocznicę śmierci; 2. (poza parafią) Za Józefa Wrzeszcza, od siostry Otylii Makowskiej i 3. (poza parafią) od chrześnicy Bogumiły z synami

SOBOTA (dnia 8 sierpnia), św. Dominika

7,00 Za † Artura Malewskiego, od Marka i Tomka z rodziną

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Genowefy z okazji urodzin oraz za †† Józefa w r. śmierci i Kazimierza Zgodę

NIEDZIELA (dnia 9 sierpnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mirosławy z okazji 65 urodzin

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 22

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny Sajak z okazji 70 urodzin, od córek z rodzinami

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji 18 urodzin

**Ogłoszenia duszpasterskie,
XVIII Niedziela zwykła, dnia 2 sierpnia 2020 r.**

Kawiarenka parafialna czynna po Mszy o g. 9,30.

Dziś w odpust Porcjunkuli wierni mogą uzyskać odpust zupełny nawiedzając kościół parafialny i spełniając pozostałe zwykłe warunki odpustu.

Rozpoczął się sierpień miesiąc trzeźwości, modlitwy za ojczyznę, czas, w którym zachęcamy do podjęcia dobrowolnych wyrzeczeń, czasowej abstynencji w intencji uzależnionych. Na stoliku z tyłu kościoła jest wyłożona jest wyłożona Parafialna Księga Trzeźwości, do której można wpisywać swe postanowienia.

Apostolstwo Trzeźwych Rodzin przy parafii śś. Piotra i Pawła zaprasza dziś na Kaplicówkę na piknik. Początek o g. 14,30 – Różaniec, 15 – Msza i biesiada ze śpiewem i pysznym poczęstunkiem.

Liturgiczne obchody tygodnia:

we wtorek – wspomnienie św. Jana Vianney'a, patrona proboszczów;

w czwartek – święto Przemienienia Pańskiego;

w sobotę – wspomnienie św. Dominika

We wtorek wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy zapraszamy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. Początek spotkania o g. 19, o g. 19,30 – Msza św., po niej adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwy wstawiennicze.

W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca; modlimy się o nowe powołania do służby Bożej w Kościele Chrystusowym (Msza św. za powołanych i o nowe powołania w czwartek o g. 7) oraz oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa – w piątek zapraszamy do udziału we Mszy św., nabożeństwie, do udziału w adoracji Najświętszego Sakramentu (trwają zapisy na deklarowaną stałą adorację w pierwsze piątki i noce z pierwszego piątku na sobotę, brakuje jeszcze parę osób do zapewnienia obecności na każdej godzinie – prosimy o zapisy w zakrystii). Spowiedź św. dla dzieci, młodzieży i dorosłych codziennie pół godziny przed Mszą św., w piątek od g. 16.

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 34. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątanía mieszkańców ul. Morcinka 36. Dziękujemy kierowcom za ofiary ub. niedzieli (2323 zł) na pomoc polskim misjonarzom w zakupie środków transportu i za dziś składane ofiary na potrzeby diecezji. W przyszłą niedzielę – kolekta na potrzeby parafii.

Jezus Chrystus udzielił łaski, aby nic nie zdołało odłączyć nas od Bożej miłości objawionej w Eucharystii. On umacnia tę łaskę swoim błogosławieństwem.

Kancelaria parafialna czynna:
w okresie wakacyjnym tylko bezpośrednio po Mszy św.
w tygodniu
MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 19,00;
w tygodniu:
pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00,
pt, sob. 7,00 i 17,00
SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -**
I wtorki o g. 19.
**MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -**
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI**
III niedziela miesiąca, g. 11,30
**ADORACJA
NAJŚW. SAKRAMENTU**
Od poniedziałku do soboty
od g. 15 do 17,
w I piątki, g. 8 do 17
Koronka do Mił. Bożego
od pon. do soboty o g. 15

**INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**
szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

Odpust Porcjunkuli – 2 sierpnia – Matki Bożej Anielskiej pod Asyżem.

Porcjunkula, czyli „kawałeczek”, „drobna część”, to niewielka kapliczka, która obecnie mieści się w tej świątyni. Według legendy została ona wybudowana już w VI wieku przez pielgrzymów wracających z Ziemi Świętej wiozących ze sobą grudkę ziemi z grobu Matki Bożej. Zniszczoną kapliczkę odnowił św. Franciszek w 1207 roku i zamieszkał w niej. Później dołączyli do niego inni bracia. To św. Franciszek miał nadać świątyni nazwę Matki Bożej Anielskiej.

11 kwietnia 1909 r. papież Pius X nadał kościołowi Matki Bożej Anielskiej w Asyżu godność bazyliki patriarchalnej i papieskiej.

Odpust zupełny Porcjunkuli wiąże się z podaniem, według którego Matka Boża, ukazując się św. Franciszkowi w otoczeniu aniołów, miała powiedzieć, że w zamian za jego gorliwość w staraniach o zbawienie dusz, może on poprosić o łaskę, jaką zechce. Św. Franciszek prosił, aby wszyscy, po odbytej ze skrucną spowiedzi i po nawiedzeniu kaplicy Porcjunkuli, mogli otrzymać odpust zupełny i przebaczenie wszystkich grzechów. W 1216 roku św. Franciszkowi objawił się Pan Jezus, obiecując zakonnikowi odpust zupełny dla wszystkich, którzy po spowiedzi i przyjęciu Komunii świętej odwiedzą kapliczkę. Na prośbę Franciszka przywilej ten został zatwierdzony przez papieża Honoriusza III.

Początkowo odpust zupełny Porcjunkuli można było uzyskać 2 sierpnia wyłącznie w kościele Matki Bożej Anielskiej w Asyżu. Od XIV wieku papież zaczęli przyznawać go także poszczególnym kościołom franciszkańskim. W roku 1847 odpust, decyzją papieża Piusa IX, można było uzyskać we wszystkich kościołach parafialnych i innych, przy których istnieje III Zakon św. Franciszka. W 1911 roku papież Pius X rozszerzył przywilej na wszystkie kościoły.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 29(284/2020), dnia 2 sierpnia 2020 r.



XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:

Iz 55,1–3 Ps 145 Rz 8,35.37–39 Mt 14,13–21

Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej

Tak mówi Pan: «Wszyscy spragnieni, przyjdźcie do wody, przyjdźcie, choć nie macie pieniędzy! Kupujcie i spożywajcie, dalejże, kupujcie bez pieniędzy i bez płacenia za wino i mleko! Czemu wydajecie pieniądze na to, co nie jest chlebem? I waszą pracę – na to, co nie nasyci? Słuchajcie Mnie, a jeść będziecie przysmaki i dusza wasza zakosztuje tłustych potraw. Nakłońcie uszu i przyjdźcie do Mnie, posłuchajcie Mnie, a dusza wasza żyć będzie. Zawrę z wami wieczyste przymierze; niezawodne są łaski dla Dawida».

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia: Któż nas może odłączyć od miłości Chrystusowej? Utrapienie, ucisk czy prześladowanie, głód czy nagość, niebezpieczeństwo czy miecz? Ale we wszystkim tym odnosimy pełne zwycięstwo dzięki Temu, który nas umiłował. I jestem pewien, że ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani Moce, ani co jest wysoko, ani co głęboko, ani jakiegokolwiek inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym..

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza.

Gdy Jezus usłyszał o śmierci Jana Chrzciciela, oddalił się stamtąd łodzią na pustkowie, osobno. Lecz tłumy zwiedziały się o tym i z miast poszły za Nim pieszo. Gdy wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi i uzdrowił ich chorych. A gdy nastał wieczór, przystąpili do Niego uczniowie i rzekli: «Miejsce to jest pustkowie i pora już późna. Każ więc rozejść się tłumom: niech idą do wsi i zakupią sobie żywności». Lecz Jezus im odpowiedział: «Nie potrzebują odchodzić; wy dajcie im jeść!» Odpowiedzieli Mu: «Nie mamy tu nic prócz pięciu chlebów i dwóch ryb». On rzekł: «Przynieście Mi je tutaj». Kazał tłumom usiąść na trawie, następnie wzięwszy pięć chlebów i dwie ryby, spojrzął w niebo, odmówił błogosławieństwo i połamał chleby, dał je uczniom, uczniowie zaś tłumom. Jedli wszyscy do syta, a z tego, co pozostało, zebrano dwanaście pełnych koszy ułomków. Tych zaś, którzy jedli, było około pięciu tysięcy mężczyzn, nie licząc kobiet i dzieci.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Porcjunkula	4

WPROWADZENIE DO LITURGII:

Uczta jest symbolem radości, spokoju i jedności. Dlatego Pismo św. często ukazuje zbawienie wieczne pod obrazem uczyty. Na tę ucztę Chrystus zaprasza wszystkich ludzi, bo wszystkich pragnie zbawić. Jednak ci, którzy odrzucają udział w tej uczcie, sami siebie skazują na odrzucenie. Bóg jest gotów zaspokoić wszystkie ludzkie potrzeby, bo jest źródłem naszej siły i wszystko możemy w Tym, który nas umacnia. Naszym umocnieniem jest udział w Eucharystii, który zapowiada ucztę mesjańską czyli zbawienie.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010